
 

 

 

 

Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
Vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Zadavatel:   Univerzita Karlova  

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

IČO:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

Týká se součástí  Filozofická fakulta UK 

Sídlo:    náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 

Osoba oprávněná 

Jednat za zadavatele:  doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan FF UK 

 

Název veřejné zakázky: UK-FF – KREAS: Externí analýzy a odběry pro archeologické 

účely 

 

Část veřejné zakázky: Část 6: Analýza organických reziduí v archeologických 

keramických nádobách 

 

Výše uvedený zadavatel zadávající výše uvedenou nadlimitní zakázku rozhodl a oznamuje 

 

vyloučení účastníka: 

 

Obchodní firma / název / 
jméno a příjmení účastníka 

Sídlo / místo podnikání účastníka IČO 

UAB BARNAS (VILNIUS 
RADIOCARBON) 

Savanorių 231, LT-02300, Vilnius 122761863 

 

z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v bodě 7 Zadávací dokumentace stanovil požadavky na prokázání splnění technické 

kvalifikace pro část 6 VZ takto:  

 
C) Technická kvalifikace 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
předložením seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. Zadavatel pro úplnost uvádí, že se musí jednat o služby dokončené v uvedeném 
termínu. 

UAB BARNAS (VILNIUS RADIOCARBON) 
Savanorių 231 

LT-02300, Vilnius 



 

Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro doložení čestného prohlášení o řádném poskytnutí  
a dokončení nejvýznamnějších služeb obdobného charakteru takto: 

pro Část 6: Analýza organických reziduí v archeologických keramických nádobách 

- alespoň  2 služby, jejichž předmětem byla analýza lipidů pomocí GC/FID (množství), 

GC/FID a GC/MS (typy), včetně GC-C-IRMS (stabilní izotopy mastných kyselin). Minimální 

finanční limit každé referenční zakázky zadavatel stanovuje ve výši 100 000 Kč bez DPH. 

Účastník po výzvě k doplnění své nabídky a dokladů k prokázání kvalifikace uvedl, že nedisponuje 

referenčními zakázkami v požadovaném rozsahu, tj. nedoložil čestné prohlášení o řádném 

poskytnutí a dokončení alespoň 2 služeb, jejichž předmětem byla analýza lipidů pomocí 

GC/FID (množství), GC/FID a GC/MS (typy), včetně GC-C-IRMS (stabilní izotopy mastných kyselin)  

a finanční hodnota každé referenční zakázky byla minimálně ve výši 100 000 Kč bez DPH. 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnoticí komise doporučila zadavateli nabídku účastníka 

vyloučit ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 

písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Zadavatel doporučení komise přijal. 

 

Poučení:  

V souladu s ustanovením § 241 ZZVZ může dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím 

se zadáváním nadlimitní veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, podat proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení námitky, které musí být doručeny zadavateli  

do 15 dnů ode dne uveřejnění rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení  

na profilu zadavatele. Námitky musejí obsahovat náležitosti dle § 244 ZZVZ.  

 

V souladu s ustanovením § 243 ZZVZ se účastník zadávacího řízení může práva podat námitky 

proti rozhodnutí o vyloučení písemně vzdát. 

 

 

V Praze dne 10.5.2021 

 

 

 

 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

děkan FF UK 
 


		2021-05-10T10:39:52+0200
	doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D.




